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(Fortsat.)

lespersen (fortsat): Jeg skal ikke
indlade mig paa, hvorvidt det maatte være

ønskeligt, at der foregik nogle Forandrin-
ger i den Maade, hvorpaa Landstutteriet
completteres, hvorom der fra nogle Si-
der har været yttret Ønske; det er ialtsald
en Sag af mere administrativ Natur, som jeg
hverken troer Thinget har Kjendskab nok til
eller i det Hele bør indlade sig paa. Jeg troer

saameget mere, at man kan overlade dette til
Regjeringen og til de Mænd, hvis Pligt det

er, særligt at beskjeftige sig dermed, som de for- ·?s·

meentlig ved alle Leiligheder have viist en høi
Grad af Jmødekommen; skulde man beklage sig
over Noget, saa skulde det snarest være over,
at de have viist en altfor stor Grad af Jmøde-
kommen. Hvad Stamstutteriet angaaer, vil man

af disse Bilag see, at det ogsaa bliver roest.
Jeg har selv for neppe en Maaned siden gjort
mig bekjendt dermed, og det har glædet mig at

see den store og heldbringende Fremgang, det

har gjort i de seneste Aar, hvilket forekommer
mig saameget mere roesværdigt, som det for
faa Aar siden begyndte med Jntet eller med

Noget, som var maaskee endnu daarligere end
Jntet.

·A. Hage: Da jeg har den Ære at være

Medlem af Finantsudvalget, turde det maaskee
være mig tilladt med saa faa Ord, jeg for-

maaer, at imødegaae nogle af de Bemærk-
ninger, der ere fremførte imod Udvalgets For-
slag. Jeg skal gjøre det ærede Medlem ved
Siden af mig (Jesperseu) opmærksom paa, at

det er netop Finantsudvalgets Medlemmers spe-
cielle Pligt at sætte sig specielt ind i, om en

k Bevilling skal anbefales til det høitærede Thing
k eller ikke. Et æret Medlem fra Viborg (Knud-

sen) har yttret Tvivl om, hvorvidt Landstutte-
: rierne vare hensigtsmæssige eller ikke, men han,

saavelsom den høitærede Minister, har ikke tviv-
let om, at det er urigtigt, at Udvalget har an-

befalet at nægte den Sum, der er fordret til

derfor fremdeles atvedligeholde Landstutteriet Jeg
bilder mig ind, at det ærede Medlem og den

høitærede Minister ere fuldstændig paa Vildfer
iHenseende til denne Anskuelse. Det er Folke-
thinget, der behandler Finantsloven, som skal
bevilge eller nægte de Penge, Regjeringen fore-
slaaer at anvende til et eller andet Øiemed,
og naar Finantsudvalget, saaledes som Tilfæl-
det er i denne Sag, er kommet til den Over-

beviisning, at man ikke længere skal fortsætte
den Jndustri, som drives i Kolding, og som
gaaer under Firmaet Landstutteri, saa er det

vor Pligt at anbefale Thinget at nægte den
forlangte Sum dertil. Folkethinget sidder her
som Dommer for at«afgjøre, om denne Penge-
sum skal bevilges eller nægtes ; det har alle

Actstykker liggende for sig, og det er ovenikjøbet
en gammel debatteret Sag, som nu skal af-
gjøres Al den specielle Kundskab, der kan
erhverves, har ethvert æret Medlem i sin
Magt at erhverve og kan saaledes fælde en

fuldkommen begrundet Dom om, hvorvidt det

er rigtigt at vedhlive denne Jndustri eller ikke.


